исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

[image: image1.jpg]

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
об оставлении  заявления без рассмотрения

	«  10  »   сентября    2019  г.
	                                    Дело №  411/19-07

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи
Кириленко А. В., рассмотрев в открытом судебном заседании заявление ликвидируемого должника – ООО «Производственная фирма «Олимп», г. Тирасполь, ул. Ленина 1/1, в лице ликвидационной комиссии при Государственной администрации г. Тирасполь и г. Днестровск, г. Тирасполь, ул. 25 Октября, 101, о признании его несостоятельным (банкротом) без возбуждения конкурсного производства

При участии в судебном заседании представителей:

Ликвидационной комиссии – не явился,

НИ по г. Тирасполь – Гниленко Т. Д. – доверенность от 28.03.2019 года

У С Т А Н О В И Л:

           Ликвидационная комиссия (ликвидатор) ООО «Производственная фирма «Олимп»  обратилась в Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики с заявлением о признании ликвидируемого должника несостоятельным (банкротом) без возбуждения конкурсного производства ввиду отсутствия у последнего имущества для покрытия судебных расходов, расходов на выплату вознаграждения арбитражным управляющим, иных расходов, связанных с проведением конкурсного производства.
           Заявление  ликвидационной комиссии (ликвидатора) ООО «Производственная фирма «Олимп», определением суда от 2 июля 2019 года, принято к производству Арбитражного суда и определением суда от 9 июля 2019 года назначено к рассмотрению на 12 августа 2019 года.

12 августа 2019 года, определением Арбитражного суда ПМР, рассмотрение дела было отложено на 10 сентября 2019 года.
10 сентября 2019 года, проверяя явку лиц, участвующих в деле в состоявшемся судебном заседании, в соответствии с пунктом 2 статьи 104 АПК ПМР, суд установил отсутствие представителей ликвидационной комиссии (ликвидатора) ООО «Производственная фирма «Олимп».
В силу пункта 1 статьи 102-3 АПК ПМР лица, участвующие в деле, и иные участники арбитражного процесса считаются извещенными надлежащим образом, если к началу судебного заседания, совершения отдельного процессуального действия Арбитражный суд располагает сведениями о получении адресатом копии определения о принятии искового заявления или заявления к производству Арбитражного суда, направленной ему в порядке, установленном настоящим Кодексом, или иными доказательствами получения лицами, участвующими в деле, информации о начавшемся судебном процессе.
О надлежащем извещении заявителя о начавшемся судебном процессе свидетельствует  уведомление о вручении почтового отправления №1/643 от 10.07.2019 года, имеющееся в материалах дела №411/19-07.

О надлежащем извещении заявителя о времени и месте рассмотрения дела свидетельствует подпись представителя заявителя, произведенная в протоколе судебного заседания от 12 августа, об отложении рассмотрения дела на 10 сентября 2019 года на 11 часов.
Согласно пункта 1 статьи 131 АПК ПМР, дела о несостоятельности (банкротстве) рассматриваются арбитражным судом по правилам, предусмотренным АПК ПМР, с особенностями, установленными законами, регулирующими вопросы несостоятельности (банкротстве).
Подпунктом (е пункта 1 статьи 49 Закона ПМР «О несостоятельности (банкротстве)», определено, что по результатам рассмотрения дела о банкротстве арбитражный суд может принять определение об оставлении заявления о признании должника банкротом без рассмотрения.

В силу пункта 3 статьи 108 АПК ПМР при неявке в заседание арбитражного суда заявителя, надлежащим образом извещенного о времени и месте разбирательства дела, спор может быть разрешен в его отсутствие при наличии заявления истца (заявителя) о рассмотрении дела в его отсутствие.
При отсутствии заявителя в настоящем судебном заседании, суд констатирует отсутствие к началу рассмотрения дела каких-либо заявлений, ходатайств заявителя о рассмотрении дела без участия его представителя.

Исходя из изложенных обстоятельств суд, установив извещение заявителя о времени и месте рассмотрения дела надлежащим, в силу положений пункта 6 статьи 76 АПК ПМР и подпункта (е пункта 1 статьи 49 Закона ПМР «О несостоятельности (банкротстве)» обязан оставить заявление без рассмотрения.

При таких обстоятельствах Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики, руководствуясь пунктом 6 статьи 76, статьями 77, 128; 131 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики, подпунктом (е пункта 1 статьи 49 Закона ПМР «О несостоятельности (банкротстве)»
О П Р Е Д Е Л И Л:

Заявление ликвидируемого должника – ООО «Производственная фирма «Олимп», в лице ликвидационной комиссии при Государственной администрации г. Тирасполь,  о признании ликвидируемого должника - ООО «Производственная фирма «Олимп», несостоятельным (банкротом) без возбуждения конкурсного производства – оставить без рассмотрения.

Определение об оставлении заявления без рассмотрения может быть обжаловано в течение 15 (пятнадцати) дней со дня его вынесения.

Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики                                                  А. В. Кириленко
2